
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 
2.prosince 2020 

 
 

Usnesení č. 879/20 k rozpočtovému opatření KT č. 14-15 

Rada města s c h v a l u j e 

a) návrh na rozpočtové opatření KT č. 14 - zapojení přijaté dotace pro dobrovolné hasiče 

do rozpočtu města ve výši 28.419 Kč, 

 

b) návrh na rozpočtové opatření KT č. 15 - k přesunu rozpočtových prostředků ve výši 

80.000 Kč z položky Mzdy na položku Kutnohorské listy - DPP. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

 

Rozpočtové opatření KT č. 14  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  28.419 Kč 

Zdůvodnění: Na základě přípisu KÚ Středočeského kraje, kdy Ministerstvo vnitra-

generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky poskytuje v souladu 

s § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů účelovou neinvestiční dotaci obcím prostřednictvím krajů na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí  v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra v souladu 

se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, je předloženo 

rozpočtové opatření, kterým dojde k zapojení poskytnuté dotace na stranu příjmů i 

výdajů do rozpočtu města. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   UZ Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

 4116 2059 14004 Dotace pro SDH 0 0 28 419 28 419 

5512 5xxx 2059 14004 SDH - výdaje 0 0 28 419 28 419 

 

Rozpočtové opatření KT č. 15  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 80.000 Kč 

Zdůvodnění: V průběhu roku došlo na základě žádosti šéfredaktorky k přijetí externí 

redaktorky, se kterou byla místo původně plánovaného pracovního poměru uzavřena 

dohoda. Z toho důvodu došlo k neplánované úspoře v položce mzdy, ale zároveň došlo 

k nárůstu v položce KHL – DPP, kterou je třeba tímto přesunem pokrýt.  



 

 

OdPa  SpPo  OrJ   text SR UR úprava UR 

3349 5021 2050 Kutnohorské listy - DPP 200 000 200 000  80 000  280 000 

6171 5011 2050 Mzdy 68 900 000 66 900 000  - 80 000  66 820 000 

 

 

Usnesení č. 888/20 k rozpočtovému opatření OSM č. 19/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 19/20, kterým se navyšují výdajové 

položky ZS - opravy o částku 170.000 Kč, stadion Olympia - DRHDM o částku 10.000 Kč, 

psí útulek - el. energie o částku 20.000 Kč a položka nebyt. prostory - el. energie o 

částku 120.000 Kč, a to všechny čtyři na úkor investiční položky Zimní stadion - 

investice. 

Zodpovídá : Ing. B. Maternová      Termín : 09.12.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 19/20 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  320.00 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 19/20, kterým se navyšují výdajové      

položky ZS–opravy o částku 170.000 Kč, stadion Olympia – DRHDM o částku 10.000 Kč, 

psí útulek-el.energie o částku 20.000 Kč a položka nebyt.prostory – el.energie o částku 

120.000 Kč, a to všechny čtyři  na  úkor investiční položky Zimní stadion - investice. 

Jedná se o posílení výdajových položek z následujících důvodů: 

- Zimní stadion – opravy  oprava staré i nové rolby + další drobné opravy 

- Stadion Olympia   nákup křovinořezu  

- Psí útulek-el.energie       úhrada zvýšených záloh do konce roku 2020 

- Nebytové prostory-el.energie úhrada zvýšených záloh a vyúčtování do konce           

                                                   roku 2020                     

 

 



Odbor správy majetku navrhuje převod financí z investiční položky ZS - investice, kde se 

podařila vysoutěžit plánovaná akce - rekonstrukce osvětlení ledové plochy -  za nižší 

cenu, než byl předpoklad.   

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Zimní stadion-

investice 

Schválený rozpočet 

K 1.1.2020 

Stav položky 

k 20.11.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.19/20 

Převod na položku 

Zimní stadion -

opravy 

Zůstatek položky 

ZS - investice 

 po úpravě  

    1.095.650 Kč    420.700 Kč    -320.000 Kč     120.700 Kč 

 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Zimní stadion - 

opravy 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 20.11.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků  

Úprava RO  

OSM č.19/20 

Zůstatek položky  

ZS – opravy 

do konce roku 2020 

-  oprava staré i 

nové rolby a další 

drobné opravy 

     800.000 Kč      2.000 Kč   + 170.000 Kč    172.000 Kč 

 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Stadion Olympia - 

DrHDM 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 20.11.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků  

Úprava RO  

OSM č.19/20 

Zůstatek položky  

Stadion Olympia – 

DrHDM do konce 

roku 2020 na nákup 

křovinořeu 

     1.000 Kč      900 Kč   + 10.000 Kč   10.900 Kč 

 

 

 

 



Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Psí útule – 

el.energie 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 20.11.2020 

Po odečtení 

vyčerpaných 

prostředků – zálohy 

a vyúčtování 

Úprava RO  

OSM č.19/20 

Zůstatek položky  

Psí útulek–el.energie 

do konce roku 2020 

na zálohy  

     75.000 Kč         200 Kč   + 20.000 Kč     20.200 Kč 

 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Nebytové prostory – 

el.energie 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 20.11.2020 

Po odečtení 

vyčerpaných 

prostředků – zálohy 

a vyúčtování 

Úprava RO  

OSM č.19/20 

Zůstatek položky  

Nebyt.prostory – 

el.energie do konce 

roku 2020 na zálohy 

a vyúčtování 

     700.000 Kč      3.000 Kč   + 120.000 Kč   123.000 Kč 

 

Rozpočtová skladba: 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

 

3412 

 

 

6121 

 

 

 2956 

Zimní stadion 

– investice 

ORG 16420 

 

 

1.095.650,-- 

 

 

4.075.650,- 

 

 

-320.000,-- 

 

 

3.755.650,-- 

 

3412 

 

6121 

 

 2956 

ZS – opravy 

ORG 16420 

 

   800.000,-- 

 

 785.000,-- 

 

+170.000,-- 

 

  955.000,-- 

 

 

 

3412 

 

 

 

5137 

 

 

 

 2956 

Stadion 

Olympia – 

DRHDM 

ORG 16432 

 

 

 

  1.000,-- 

 

 

 

 22.000,-- 

 

 

 

+10.000,--  

 

 

 

   32.000,-- 

   Psí útulek –     



 

1014 

 

5154 

 

 2950 

el.energie 

ORG 65739 

  

 75.000,-- 

 

 82.000,-- 

 

+20.000,-- 

  

 102.000,-- 

 

 

 

3613 

 

 

 

5154 

 

 

 

 2950 

Nebytové 

prostory – 

el.energie  

ORG 69400 

 

 

 

700.000,-- 

 

 

 

733.321,-- 

 

 

 

+120.000,-- 

 

 

 

 853.321,-- 

 

 

 

 

Usnesení č. 902/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 47 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 47 - přesun prostředků z položky - 

sport rezerva ve výši 50.000 Kč na položku - SKP Olympia Kutná Hora, z. s. - 

vypracování architektonické studie, 

 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro SKP 

Olympia Kutná Hora, z. s. na vypracování architektonické studie. 

Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 16.12.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) Rozpočtové opatření OPPŠK č. 47 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka : 50 000,- Kč 

Zdůvodnění:  

Dne 18. 11. 2020 byla našemu odboru doručena žádost o dotaci ve výši 50 000,- Kč na 

vypracování architektonické studie výstavby lehkoatletického tunelu.  

V současné době je tréninkový proces organizován tak, že letní příprava probíhá na 

atletickém stadionu a v zimním období si oddíl pronajímá volné kapacity v kutnohorských 

tělocvičnách. Výstavba atletického tunelu by tak zlepšila kvalitu tréninkového procesu a 

tím umožnila plnohodnotný nácvik atletických disciplín v zimním období.  

Vypracování této studie je jeden z nezbytných kroků pro další jednání, zda výše 

zmiňovaná investice bude podpořena, či nikoliv. Z tohoto důvodu se bude tedy jednat o 

provozní náklad, nikoliv o náklad investiční. 

SKP Olympia Kutná Hora o svém záměru informoval vedení města a po vyjádření 

podpory zahájil další kroky v oslovování vytipovaných architektů sportovních staveb.  



Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2867 – Sport rezerva na 

Orj 2867 org. 43050 – SKP Olympia Kutná Hora, z.s.  

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

3419 5222 2867 43028 
SKP Olympia KH, 

z.s. 
0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

3419 5901 2867   Sport - rezerva 164 119,00 100 000,00 -50 000,00 50 000,00 

 

 

 

Usnesení č. 904/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 48 

Rada města s c h v a l u j e 

návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 48 - navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve 

výši 272.160 Kč o neinvestiční prostředky určené pro Mateřskou školu Pohádka, U Školky 

340, Kutná Hora - dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt 

registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018352 Šablony II pro MŠ Pohádka Kutná 

Hora. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.12.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 48 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   272 160,00 Kč   

Na základě Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt výzvy Podpora škol formou projektu zjednodušeného 

vykazování – Šablony II, je z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města 

Kutná Hora převedena celková částka neinvestičních finančních prostředků ve výši               

272 160,00 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 

Pohádka, U Školky 340, Kutná Hora na projekt Šablony II pro MŠ Pohádka.  

 Jedná se o projekt zaměřený na podporu výuky a aktivit Mateřské školy Pohádka: 

Projektový den ve výuce 

Projektový den mimo školu 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou základní školu, následně 

bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno. 

Stanovené datum ukončení fyzické realizace projektu je 31. 8. 2022. 

 



Rozpočtová skladba v Kč 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

0 4116 2867 33063 Dotace ze SR - příjem 0,00 0,00    272 160,00    272 160,00 

3111 5336  2867 33063 

MŠ Pohádka Kutná 

Hora– výdaje – 

příspěvek MŠ  0,00 0,00 272 160,00 272 160,00 

 

 

Usnesení č. 906/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 49 

Rada města s c h v a l u j e 

návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 49 - přesun prostředků z položky neinvestiční 

rozpočtová rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Školní jídelny 

Kutná Hora, Jana Palacha 166, Kutná Hora ve výši 48.000 Kč na finanční zajištění nákupu 

zatavovacích strojů pro tři pracoviště příspěvkové organizace Školní jídelny Kutná Hora. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.12.20 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 49 

 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 48 000,00 Kč  

Ředitel PO Školní jídelny Kutná Hora pan Jiří Lázňovský předložil žádost o navýšení 

příspěvku o 48 000,00 Kč na nákup tří zatavovacích strojů pro tři pracoviště příspěvkové 

organizace Školní jídelny Kutná Hora. Pořízení strojů je nezbytné pro výdej obědů žákům 

základních škol v období distanční výuky. Povinností zřizovatele je zajistit poskytování 

stravování i v období distanční výuky.  

Z provedeného průzkumu trhu nejnižší předpokládaná cena činí 48 612,00 Kč vč. DPH. 

Příspěvková organizace ze schváleného příspěvku na běžný provoz zajistí úhradu 

potřebného spotřebního materiálu (krabičky a folie), na rozpočtově neplánované pořízení 

strojů prostředky nedostačují.   

Navrhujeme RM schválit navýšení příspěvku PO Školní jídelny Kutná Hora ve 

výši 48 000,00 Kč jako účelově určené prostředky z neinvestiční rozpočtové 

rezervy.  

 

 



Rozpočtová skladba v Kč:    

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

3141 5331 2867 52740 ŠJ Kutná Hora  

                  

3 259 000,00 

              

  3 482 000,00 

 

  + 48 000,00 

  

3 530 000,00 

 

6171 

 

5901 

 

2200 

  

Neinvestiční 

rozpočtová rezerva   

 

 255 098,00 

 

5 597 540,00 

 

-  48 000,00 

 

5 549 540,00 

 

 

 

Usnesení č. 914/20 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 18/20 

Rada města s c h v a l u j e 

návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 18/20, kterým dochází k vytvoření nové 

investiční výdajové rozpočtové položky VO Starokolínská ve výši 11.132 Kč, a to na úkor 

výdajové rozpočtové položky VO defektoskopie stožárů ve výši 11.132 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 09.12.20 

 

 

Důvodová zpráva 

     

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 18/20 – přesun rozpočtových prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 11.132,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 18/20, kterým dochází k vytvoření nové investiční 

výdajové rozpočtové položky VO Starokolínská ve výši 11.132,-- Kč, a to na úkor 

výdajové rozpočtové položky VO defektoskopie stožárů ve výši 11.132,--Kč. 

Žádáme o převedení financí ze schválené položky "Defektoskopie VO"  na položku "VO 

Starokolínská". Požadovaná částka bude použita na náhradu proformy Středočeského kraje za zřízení 

obslužnosti sítě. Realizace této plánované investiční akce měla proběhnout v roce 2020, proto 

technické oddělení zajistilo veškerou předpřípravu, včetně obslužnosti sítí. Nakonec akce nebyla 

schválena, ale inženýrská příprava musí být dokončena a uhrazena. 

 

Rozpočtová skladba:   

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Ka text SR UR Úprava UR 

3631 5169 2460 000000 04 VO defektoskopie stožárů 100.000,00 100.000,00 -11.132,00 88.868,00 

3631 6121 2460 25471 00 VO Starokolínská 0 0 11.132,00 11.132,00 



 

Usnesení č. 916/20 k rozpočtovému opatření OSZ č. 12 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 12 - zvýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky - Krajská pobočka v Příbrami, 

kterým se zvyšuje státní příspěvek na výkon pěstounské péče o částku 12.000 Kč na 

kalendářní rok 2020. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.20 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 12 - zvýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 12.000,- Kč 

Zdůvodnění: Dne 10.1.2020 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

krajská pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, 

kterým nám byl přiznán příspěvek ve výši 1.008.000 Kč (rozhodnutí č.j. 7701/20/PB). 

Dne 28.5.2020 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 88599/20/PB), kterým dochází ke 

snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2020 z důvodu ukončení a 

změn v dohodách o výkonu pěstounské péče. Příspěvek náleží v plné výši tj. 48 000,- Kč 

pokud dohoda trvá po celý kalendářní rok. Vzhledem k tomu, že došlo k ukončení 

dohody, musí být příspěvek pokrácen a vrácen a to ve výši 36.000,- Kč. (Částka státního 

příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2020 činí 972.000,- Kč.) 

Dne 23.11.2020 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 187434/20/PB), kterým 

dochází k navýšení částky státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 

2020 z důvodu nově uzavřených dohod o výkonu pěstounské péče. V této 

souvislosti dochází k navýšení o částku 12.000,- Kč. 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází ke zvýšení příjmů a současně ke zvýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 

provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 12    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 
upravený rozpočet úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 
Příspěvek na výkon 

pěstounské péče  
0 972 000 +12 000 984 000 

4339 5xxx 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon 

pěstounské péče  
0 972 000 +12 000 984 000 

 



Usnesení č. 918/20 k rozpočtovému opatření OŽP č. 1 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OŽP č. 1 - přesun částky ve výši 505.205,25 Kč 

z rozpočtové rezervy na položku Likvidace havárie, kterým dojde k finančnímu pokrytí 

havárie způsobené neznámým pachatelem, který vylil do obecní studny nezjištěné 

množství organických rozpouštědel dne 12. 7. 2020, a jejíž sanací byla MěÚ KH, OŽP, 

pověřena. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 03.12.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření OŽP č. 1 – (§16 odst. 3, písm. b)  zákona č. 250/2000 

Sb.) 

Částka 505. 205,25 Kč 

 
Zdůvodnění: Z důvodu řešení havarijní situace předkládáme konečnou fakturovanou 
částku ve výši 505 205,25 Kč. Havárii řešil HZS Uhlířské Janovice, Policie ČR a OŽP. 
Sanací zasaženého zdroje byla rozhodnutím MěÚ Kutná Hora, OŽP pověřena odborná 
firma DEKONTA, a.s., která tak provádí sanační práce na zasaženém zdroji a okolí. Po 
uzavření havárie bude následně požádáno o finanční prostředky z Havarijního 
fondu Středočeského kraje. Celá záležitost byla předložena již RM dne 26.8.2020 a 
usnesením 640/20 bylo doporučeno ZM zapojit na úhrady této havárie sankční platby. 
Jelikož však přišla faktura na částku nižší a splatnost faktury je před konáním 
zastupitelstva. Překládáme RM rozpočtové opatření, které bude tuto potřebu krýt 
z rozpočtové rezervy. Následná případná refundace z fondu Středočeského kraje by 
rozpočtovou rezervu navýšila. 
 
OdPa SpPo  Orj text SR UR Úprava UR 

3739 5169 2500 Likvidace havárie  0 0 

505 205,25 

 

505 205,25 

6171 5901 2200 
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva 
255 098,00 5549539,71 -505 205,25 5 044 334,46 

 
 


